
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.312 17Sexta-feira, 14 DE AGOSTO DE 2020

Fundamento Legal:
Lei Federal nº 13.979/2020, Decreto Estadual nº 609/2020, Decreto Esta-
dual nº 619/2020, Decreto Estadual nº 670/2020 e PARECER JURÍDICO Nº 
073/2020-PROJUR IGEPREV.
Data da Ratifi cação: 10/08/2020
Orçamento: 84201
Programa: 1508
Fonte: 0261000000 Recursos Próprios Diretamente Arrecadados pela Ad-
ministração Indireta
Natureza da Despesa: 339030– Material de Consumo
Nº DAS AÇÕES: 232399
Plano Interno (PI): 7683COVIDPA
Razão Social: AMARAL COSTA MEDICINA DIAGNOSTICA S/E LTDA.
CNPJ: 04.572.038/0001-90
Endereço: Rua Antônio Barreto n° 325, Umarizal, Belém/PA, CEP: 66.055-
050.
Ordenador: FRANKLIN JOSÉ NEVES CONTENTE
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Giussepp Mendes
Presidente do IGEPREV

Protocolo: 570084

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

O presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará (IGE-
PREV), no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 25, inciso 
I, do Decreto nº 1.751/2005, NOTIFICA, pelo presente edital, o interes-
sado abaixo relacionado, acerca do respectivo ato de comunicação, em 
virtude de não ter sido localizado o destinatário, a fi m de que compareçam 
à sede do IGEPREV, na Central de Atendimento (CATEN), no prazo de até 
30 (trinta) dias corridos, a contar da data de publicação deste edital, no 
horário das 09h às 15h.
José Petrúcio da Silva, CPF nº 562.352.088-04, Carta n° 302/2020-CCOB/
DIPRE/IGEPREV;
Belém, 13 de agosto de 2020.
Ilton Giussepp Stival Mendes Da Rocha Lopes Da Silva
Presidente do IGEPREV/PA

Protocolo: 570087
..

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA 086 DE 29 DE JULHO DE 2020, 
PUBLICADA EM DOE Nº 34.310 DE 13DE AGOSTO DE 2020, 

DE PORTARIA DE FERIAS,
Onde se lê: Débora Rocha de Almeida
Leia-se: Debora Rocha de Almeida Souza
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral da EGPA.

ERRATA DA PORTARIA 067 DE 10 DE JULHO DE 2020, 
PUBLICADA EM DOE Nº 34.256 DE 17 DE JUNHO DE 2020, 

DE PORTARIA DE FERIAS,
Onde se lê: Raimunda do Socorro da S. Robeiro
Leia-se: Raimunda do Socorro da Silva Ribeiro
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral da EGPA.

Protocolo: 570293

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº. 095 DE 13 DE AGOSTO DE 2020.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/590143,
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor ANTONIO DA SILVA CASTRO, matrícula nº 
5955491/1, Secretario de Coordenação, CPF: 008.030.202-52. Suprimen-
to de Fundos no valor de R$ 3.885,00 (três mil, oitocentos e oitenta e 
cinco reais), para atender demandas excepcionais a serviços de natureza 
eventual para pronto pagamento, os quais serão suportados pelo Elemento 
de Despesa abaixo discriminado, com aplicação no prazo de 30 (trinta) 
dias, devendo a prestação de contas ocorrer em até 10 (dias) dias, após o 
término da aplicação.
Elementos de Despesas:
339039 – Serviço Pessoa Jurídica      R$ 3.885,00.
    Total:     R$ 3.885,00.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral

Protocolo: 570285

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

GABINETE DO SECRETÁRIO
PORTARIA Nº 505 DE 11 DE AGOSTO DE 2020

CONCEDER à servidora MARIA NILZA SOUSA DO NASCIMENTO, Datilo-
grafo, Id Func nº 51381/1, lotada na CERAT de Belém, 30 (trinta) dias de 
Licença Prêmio, no período de 15/06/2020 a 14/07/2020, correspondentes 
ao triênio de 28/06/2010 a 27/06/2013.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

PORTARIA Nº 506 DE 11 DE AGOSTO DE 2020
CONCEDER ao servidor PAULO DA SILVEIRA, Auditor Fiscal de Receitas 
Estaduais, Id Func nº 5215307/2, lotado na CEEAT de Grandes Contri-
buintes, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 02/07/2020 
a 31/07/2020, correspondentes ao triênio de 06/08/1996 a 05/08/1999.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 725 DE 01 DE JUNHO DE 2020

INTERROMPER, a contar de 14/05/2020, em caráter excepcional, por 
necessidade do serviço, 29 (vinte e nove) dias, das férias do servidor GILVA 
PINHEIRO RIBEIRO, Id Func nº 5858038/1, Auditor Fiscal de Receitas 
Estaduais, lotado na Diretoria de Tecnologia da Informação, concedidas 
pela PORTARIA Nº 491 de 26/03/2020, publicada no DOE nº 34.161 de 
30/03/2020, referentes ao exercício de 13/05/2019 a 12/05/2020, as 
quais fi cam autorizadas para gozo oportuno.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração

PORTARIA Nº  981  DE 07 DE AGOSTO DE 2020
DESIGNAR o servidor TEODOLINO FEIO GOMES JUNIOR, Id Func nº 
54187297/1, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, para responder pela CE-
RAT de Abaetetuba, no período de 06/07/2020 a 04/08/2020, por motivo 
de férias do titular ANANISIO GOMES ANDRADE, Identifi cação Funcional 
nº 55557/3.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração

PORTARIA Nº 983 DE 07 DE AGOSTO DE 2020
TRANSFERIR o período de gozo de férias do servidor MANOEL AINETTE 
SANTOS, Id Func nº 5149428/1, Motorista, lotado na CECOMT, do pe-
ríodo de 03/08/2020 a 01/09/2020,  para o período  de 01/09/2020 a 
30/09/2020 , referentes ao exercício de 01/08/2019 a 31/07/2020.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração

PORTARIA Nº 984 DE 07 DE AGOSTO DE 2020
INTERROMPER,  28 (vinte e oito) dias,  a contar de 06/05/2020, do 
gozo de férias do servidor MAURO LOURENÇO GONÇALVES, Assistente 
Administrativo, Id Func nº 3247325/1, lotado na CERAT de Belém, 
concedidas pela PORTARIA Nº 491 de 26/03/2020, publicada no DOE 
nº 34.161 de 30/03/2020, referentes ao exercício de 06/11/2018 a 
05/11/2019, as quais fi cam autorizadas para serem usufruídas no período 
de 03/08/2020 a 30/08/2020.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração

PORTARIA Nº 985 DE 07 DE AGOSTO DE 2020
SUSPENDER, na forma do Artigo 74, Parágrafo 2º, da Lei nº 5.810 de 
24/01/1994, 09 (nove) dias do gozo de férias do servidor UBIRANDIR 
DE SOUZA MARTINS, Id Func nº 3330133/3, Auditor Fiscal de Receitas 
Estaduais, lotado na CERAT de Belém, autorizadas para o período de 
02/04/2020 a 10/04/2020, pela PORTARIA Nº 282 de 11/02/2020, 
publicada no DOE nº 34.120 de 17/02/2020, referente ao exercício de 
01/10/2018 a 30/09/2019, as quais fi cam autorizadas para serem 
usufruídas em gozo oportuno.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração

PORTARIA Nº  999  DE 11 DE AGOSTO DE 2020
DESIGNAR a servidora ROSILENE DO SOCORRO GARCIA ARANHA, Id Func 
nº 7000545/2, Técnico em Gestão Pública, para responder pela Diretoria 
de Gestão Contábil e Fiscal, no período de 22/06/2020 a 21/07/2020, por 
motivo de férias do titular HELIO SANTOS DE OLIVEIRA GOES, Identifi ca-
ção Funcional nº 5620511/1.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração

PORTARIA Nº 1000 DE 11 DE AGOSTO DE 2020
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença para Tratamento de Saúde, a ser-
vidora FLAVIA PAMPOLHA PINHEIRO, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, 
Id Func nº 5858089/1, lotada na Corregedoria Fazendária, no período de 
04/06/2020 a 03/07/2020.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração

Protocolo: 570218


